
UCHWAŁA NR XX/203/17
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 20 lipca 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w „Planie Rozwoju Miejscowości Wykrot”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Zatwierdza się zmiany w „Planie Rozwoju Miejscowości Wykrot”, stanowiący załącznik do  uchwały 
Nr 2/2017 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Wykrot z dnia 17 lipca 2017r w sprawie przyjęcia zmian w „Planie 
Rozwoju Miejscowości Wykrot”, przyjęty uchwałą Nr 01/05 z dnia 8 czerwca 2005r. i zatwierdzonym uchwałą 
Nr XXIX/198/05 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 13 czerwca 2005r.

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Sławomir Świtaj

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/203/17

Rady Miejskiej w Myszyńcu

z dnia 20 lipca 2017 r.

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały 2/17  

Zebrania Wiejskiego Sołectwa 

Wykrot z dnia 17 lipca 2017 r.  

 

 

Plan Rozwoju Miejscowości 

 

W y k r o t 
 

 

 

 
 

 

GMINA  MYSZYNIEC 
 

 
 

Dokument opracowany przez: 
 

 

 

Rada Sołectwa 

WYKROT 
 

 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 2



2 

 

 

SPIS TREŚCI 
 

 
 
I. Opis stanu istniejącego i wybranych kierunków rozwoju 
 

 Charakterystyka wsi 3 

 Wykaz istniejących zasobów miejscowości 6 

 Analiza SWOT (ocena mocnych i słabych stron wsi) 8 

 Analiza zasobów miejscowości Wykrot – wizja rozwoju wsi 9 

 Program rozwoju wsi 10 

 

 

II. Opis projektów realizacyjnych 
 

 Określenie działań do realizacji w ramach projektów 11 

 Uzasadnienie realizacji projektu 14  
 

 

III. Odniesienie do dokumentów strategicznych 16 

 
 

 

  
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 3



3 

 

I. OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO I WYBRANYCH 

KIERUNKÓW ROZWOJU 
 
 

 CHARAKTERYSTYKA WSI 

 

 Położenie administracyjne i geograficzne 
 

          Miejscowość Wykrot jest jedną z 18 miejscowości sołeckich 

znajdujących się w gminie Myszyniec,  w powiecie ostrołęckim, w 
województwie mazowieckim. Położony jest w centralnej części regionu 

kurpiowskiego w odległości ok. 5 km od miasta Myszyniec. Sąsiaduje z 

miejscowościami: Drężek, Gadomskie, Cięćk  oraz miejsc. Dęby w 

sąsiedniej gminie Łyse i miejsc. Jazgarka w gminie Kadzidło. 
Wykrot położony jest między rzekami Szkwą i Rozogą,  przy drodze 

wojewódzkiej nr 645 Myszyniec – Łomża. Przez miejscowość  przebiegają 

dwie drogi powiatowe: nr 28122 Myszyniec – Wykrot – Lipniki oraz nr 
28123 Kadzidło-Wykrot – Krysiaki.  

 

 

 Powierzchnia miejscowości, ludność, podmioty gospodarcze i 

struktura bezrobocia 

 

        Wykrot jest jedną z największych miejscowości w gminie, zajmuje 
powierzchnię 2 564,79 ha, co stanowi 11,5%            powierzchni gminy 

Myszyniec. Powierzchnia użytków rolnych to 1 621,61 ha, liczba 

gospodarstw rolnych wynosi 134, zaś domowych 168 (dane wg Narodowego 
Spisu Powszechnego). 

       Miejscowość Wykrot to wieś typowo rolnicza. Gleby zaliczane są do 4 

kompleksu glebowego żytniego, bardzo dobrego o gruntach ornych w IIIb 
klasie bonitacyjnej. Są one korzystne dla produkcji rolniczej, dla wszystkich 

kierunków upraw. W sąsiedztwie tych gleb zalegają gleby należące do 5 

kompleksu żytniego dobrego, zaliczane są one do IVb klasy bonitacyjnej. 
Stanowią one gleby średnio korzystne dla produkcji rolnej. 

        Wg danych z ewidencji działalności gospodarczej, prowadzonej przez 

Burmistrza Myszyńca wynika, iż w ewidencji figurują  32 podmioty 

gospodarcze w m. Wykrot. Główne dziedziny lokalnych przedsiębiorców 
stanowią handel i usługi. 

        Wieś liczy 778 mieszkańców , co stanowi 7,24 % ogólnej liczby 

mieszkańców gminy ( stan z 31.12.2016r.) 
         Wskaźnik bezrobocia w 2015r. wynosił 6,22% ogólnej liczby 

mieszkańców miejscowości, a liczba bezrobotnych w ostatnich dwóch latach 

nieznacznie spadła. Bezrobotni mieszkańcy miejscowości Wykrot stanowią 
7,48 % bezrobotnych z gminy Myszyniec.  

Sugeruje to potrzeby działania w zakresie organizacji szkoleń, wspierania 

przedsiębiorczości i zagospodarowania wolnych zasobów pracy. 
Największą grupę bezrobotnych stanowią osoby w wieku 19 – 34 lat. Wg 

wskaźnika zatrudnienia największą grupę bezrobotnych stanowią mężczyźni 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 4



4 

 

z wykształceniem zasadniczym zawodowym i kobiety z wykształceniem 

średnim zawodowym. 

          Sytuacja demograficzna wsi wywołuje określone potrzeby w zakresie 
rozwoju budownictwa, gospodarki komunalnej, rozwoju infrastruktury 

technicznej, ekonomicznej  i społecznej, zmiany w planowaniu 

przestrzennym, restrukturyzacji rolnictwa i poszukiwania alternatywnych 

źródeł dochodu. 
 

 

 Walory krajobrazowe 
 

        Jest to bardzo ciekawy teren pod względem krajobrazowym z powodu 

występowania dużych powierzchni leśnych, urozmaiconej rzeźby terenu oraz 

znacznej ilości urokliwych rzek, strumieni, łąk i pastwisk. To sprawia, że na 
stosunkowo niewielkiej powierzchni występuje dużo różnorodnych 

krajobrazów.  

         Rzeki i strumienie z czystą wodą i malowniczymi brzegami stwarzają 
doskonałe warunki do uprawiania wędkarstwa. Oprócz tego  w miejscowości 

Wykrot znajduje się sztuczne jezioro (zbiornik retencyjny o pow. 50 ha), który 

jest ogromnym skarbem regionu. Władze gminy, w ostatnim  czasie 
zagospodarowały przyległe tereny dla  celów rekreacyjno – turystycznych. 

Jezioro posiada dwie duże wyspy , przesmyki, łagodne stoki oraz otoczone 

jest pięknymi lasami. 
 

 
 

 

 

           
 

 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 5

http://www.myszyniec.pl/my/index.php?id_a=6&pid=253&action=details
http://www.myszyniec.pl/my/index.php?id_a=6&pid=257&action=details
http://www.myszyniec.pl/my/index.php?id_a=6&pid=174&action=details
http://www.myszyniec.pl/my/index.php?id_a=6&pid=174&action=details
http://www.myszyniec.pl/my/index.php?id_a=6&pid=175&action=details
http://www.myszyniec.pl/my/index.php?id_a=6&pid=166&action=details
http://www.myszyniec.pl/my/index.php?id_a=6&pid=227&action=details


5 

 

 

 

 

 

 
 

Walory przyrodnicze wsi Wykrot 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 6

http://www.myszyniec.pl/my/show.php?pid=236
http://www.myszyniec.pl/my/show.php?pid=236
http://www.myszyniec.pl/my/show.php?pid=246


6 

 

 WYKAZ ISTNIEJĄCYCH ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI 

1. Kompleks sportowo – rekreacyjny „Kurpiowska Kraina” w 

Wykrocie. Prace  budowlane prowadzono w latach 2009-2015. 

Kompleks jest miejscem realizacji wielu imprez kulturalnych, w tym 
największej w północno - wschodniej Polsce tj. Miodobrania 

Kurpiowskiego. W skład „Kurpiowskiej Krainy” wchodzi m.in. amfiteatr 

z widownią na 1000 miejsc, karczma z 52 miejscami noclegowymi z 
restauracją i salą konferencyjną, a także miejsce kempingowe wraz z 

polem namiotowym. Ponadto na terenie kompleksu znajdują się place 

zabaw, boiska do gry w tenisa ziemnego, koszykówki, piłki ręcznej, 
ścianka wspinaczkowa a także stanica  wodna z wypożyczalnią 

rowerów oraz sprzętu wodnego. Wszystko to leży nad urokliwym 

zalewem.  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 7



7 

 

2. Sztuczne jezioro (zbiornik wodny) częściowo położony na terenie 

wsi Wykrot o powierzchni ogólnej wynoszącej 81 ha (w tym 

powierzchnia wody 49,9 ha) pełniący następujące funkcje: retencyjną, 
rekreacyjno-turystyczną, przeciwpożarową i przeciwpowodziową. 

 
 

3. Klasztor i kościół pw. Miłosierdzia Bożego w Wykrocie 

(Gadomskie).  Kościół został konsekrowany w dniu 11.07.1999r. przez 

Biskupa łomżyńskiego S. Stefanka. Klasztor zamieszkują siostry 
Kapucynki. 

 

 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 8

http://www.myszyniec.pl/my/show.php?pid=249


8 

 

4. Zespół Szkół w Wykrocie wraz z salą gimnastyczną dla uczniów i   

    biblioteką. 

5. Remizo –świetlica strażacka oraz działająca Ochotnicza Straż 
Pożarna. 

6. Kółko Rolnicze Wykrot. 

7. Infrastruktura drogowa: droga wojewódzka nr 645 Myszyniec – 

Łomża                 
oraz dwie drogi powiatowe: nr 28122 Myszyniec – Wykrot – Lipniki 

oraz nr 28123 Kadzidło-Wykrot – Krysiaki  i drogi gminne. 

8. Dobrze rozwinięta infrastruktura wodociągowa obejmująca całą 
miejscowość Wykrot. 

9. Stacja wodociągowa, z której pobierana jest woda z 

przeznaczeniem  dla mieszkańców całej gminy Myszyniec. 
10. Stała pasażerska komunikacja publiczna. 

11. Bar gastronomiczny oraz dwie placówki handlowe. Łącznie 32 

podmiotów gospodarczych. 
12. Organizacje społeczne działające lokalnie: Ochotnicza Straż 

Pożarna, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Wykrot, Kółko Rolnicze „Kurpsie 

Leśne” w Wykrocie, Kółko Rolnicze w Wykrocie. 

 
 

 

 ANALIZA SWOT (OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON WSI) 
 

SILNE STRONY: 

 Walory przyrodnicze, tereny zielone i nieskażone środowisko naturalne 

dające podstawy dla rozwoju aktywizacji gospodarczej, 

 Położenie – przy drodze wojewódzkiej i przy drogach powiatowych oraz 

w sąsiedztwie miejscowości gmin sąsiadujących. 

 Duży kompleks sportowo-rekreacyjny „Kurpiowska Kraina” 

 Bardzo dobra infrastruktura wodociągowa, 

 Miejsce kultu religijnego (kościół i klasztor wraz ze zgromadzeniem 

zakonnym), 

 Lokalizacja sztucznego jeziora (zbiornika retencyjnego), 

 Możliwości do tworzenia gospodarstw agroturystycznych, 

 Duża aktywność i integracja społeczna mieszkańców, 

 Aktywnie działający miejscowi liderzy oraz partnerska współpraca 

mieszkańców wsi z władzami gminy (nowy budynek szkoły 

wybudowany wspólnym wysiłkiem mieszkańców Wykrotu i Gminy 
Myszyniec), 

 Kultywowanie tradycji regionalnych kurpiowskich. 

 

SŁABE STRONY: 
 

 Brak terenów dla potencjalnych inwestorów. 

 Brak dostatecznie rozwiniętej infrastruktury drogowej (drogi gminne) 

na terenie wsi. 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 9



9 

 

 Mała ilość dostępnych dla ogółu mieszkańców i brak możliwości  

zagospodarowania wolnego czasu dorosłych, młodzieży i dzieci. 

 Brak obiektu rekreacyjno-kulturalnego dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych. 

 Niezadowalający poziom wykształcenia mieszkańców. 

 Brak zakładów pracy i  wysokie bezrobocie. 

 Brak własnych środków finansowych na realizację zadań. 

 Brak stabilizacji ekonomicznej w kraju. 

 Odpływ ludzi młodych. 
 

 

 
SZANSE: 

 Pozyskanie środków z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej na 

priorytetowe zadania inwestycyjne (budowa dróg, kanalizacji 

sanitarnej, rozwój infrastruktury sportowej i turystycznej, edukacyjnej 
i rekreacyjnej) 

 Promocja gminy, regionu kurpiowskiego i miejscowości Wykrot, 

 Położenie geograficzne wsi Wykrot, 

 Stworzenie obiektu rekreacyjno-kulturalnego (świetlicy) dla 
mieszkańców miejscowości. 

 

ZAGROŻENIA: 

 Brak dostatecznych środków finansowych własnych na inwestycje, 

 Wydłużenie cyklu inwestycyjnego na skutek przeszkód natury 

biurokratycznej, 

 Wystąpienie tzw. „siły wyższej”. 

 
 

 ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI WYKROT – WIZJA ROZWOJU 

WSI  
 

DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI WIZJA STANU DOCELOWEGO 
Co ją wyróżnia? Kompleks sportowo – rekreacyjny 

„Kurpiowska Kraina” wraz ze 

sztucznym jeziorem (zbiornik 

retencyjny o pow. ok. 50 ha) 

Miejsce kultu religijnego (kościół i 

klasztor wraz ze zgromadzeniem 

zakonnym. 

Ponadprzeciętne warunki 

krajobrazowe. 

 

Co ma ją 

wyróżniać? 

Rozwój bazy turystycznej i 

agroturystyki, infrastruktury 

sportowej oraz rozwój rolnictwa i 

usług. Promocja istniejących 

atrakcji turystycznych oraz postaw 

przedsiębiorczych.  

Jakie pełni 

funkcję? 

Głównie rolniczo – mieszkaniową, 

turystyczną 

Jaką ma pełnić 

funkcję? 

Rolniczo – mieszkaniową, 

turystyczną, kulturalną i usługową 

Kim są 

mieszkańcy? 

Rolnicy, pracownicy, bezrobotni, 

emeryci i renciści, młodzież i 

dzieci 

Kim mają być 

mieszkańcy? 

Zintegrowani mieszkańcy wsi, 

podnoszący swoje kwalifikacje i 

zaangażowani w życie wsi i jej 

rozwój.  

Co daje 

utrzymanie? 

Praca w rolnictwie (indywidualne 

gospodarstwa rolne), własna 

działalność gospodarcza, praca w 

Zespole szkół, emerytury i renty, 

pomoc społeczna, zasiłki dla 

bezrobotnych 

Co ma dać 

utrzymanie? 

Praca w innowacyjnych, 

indywidualnych gospodarstwach 

rolnych. Agroturystyka, działalność 

usługowa, działalność artystyczna. 

Jak zorganizowani Rada sołecka w sołectwie Wykrot, W jaki sposób ma Pogłębienie współpracy między 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 10



10 

 

są mieszkańcy? Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Wykrot, Kółko Rolnicze „Kurpsie 

Leśne” w Wykrocie, Kółko 

Rolnicze w Wykrocie. 

być 

zorganizowana 

wieś i jej 

mieszkańcy? 

mieszkańcami. Intensyfikacja prac 

w ramach istniejących organizacji 

społecznych działających w 

miejscowości. 

W jaki sposób 

rozwiązują 

problemy? 

Zebrania wiejskie, indywidualne 

interwencje u władz gminy, 

partnerska współpraca 

mieszkańców wsi z władzami 

gminy 

W jaki sposób 

mają być 

rozwiązywane 

problemy? 

Okresowe spotkania i częstsze 

zebrania wiejskie, współpraca z 

sąsiednimi miejscowościami, 

zwiększenie przepływu informacji 

między mieszkańcami oraz pomoc 

sąsiedzka 

Jak wygląda nasza 

wieś? 

Większa część wsi stanowi zwartą 

zabudowę, zaś pozostała jest 

zabudową rozproszoną 

Jak ma wyglądać 

nasza wieś? 

Estetycznie zagospodarowane 

posesje, segregacja odpadów i 

utrzymanie w czystości wsi, 

bezpieczne drogi. 

Jaki jest stan 

otoczenia i 

środowiska? 

Czyste środowisko, brak 

zanieczyszczeń, liczne tereny 

zielone i lasy 

Jak ma wyglądać 

stan otoczenia i 

środowiska? 

Wykorzystanie naturalnych 

walorów krajobrazowych, 

przyrodniczych i turystycznych, 

czyste i przyjazne środowisko dla 

ludzi 

Jakie jest 

rolnictwo? 

Średnio- i nisko-dochodowe 

indywidualne gospodarstwa rolne  

Jakie ma być 

rolnictwo? 

Innowacyjne, ekologiczne 

Jakie są 

powiązania 

komunikacyjne? 

Dobrze rozwinięty węzeł 

komunikacyjny. Przez wieś 

przebiegają drogi powiatowe i dr. 

wojewódzka 

Jakie mają być 

powiązania 

komunikacyjne? 

Częstsze połączenia 

komunikacyjne do pobliskich 

miast, a w dalszej przyszłości do 

każdej miejscowości gminy 

Co proponujemy 

dzieciom i 

młodzieży? 

Korzystnie z zasobów Zespołu 

Szkół w Wykrocie (sala 

gimnastyczna, biblioteka, szkolne 

boisko sportowe), ścieżki 

rowerowe, udział w imprezach 

folklorystycznych. 

Co 

zaproponujemy 

dzieciom i 

młodzieży 

Korzystanie z remizy przewidzianej 

do adaptacji na obiekt rekreacyjno-

kulturalny, w ramach którego 

prowadzone będą zajęcia 

odpowiednio dostosowane do 

wymagań  dzieci i rodziców. 

Jakie obyczaje 

wieś pielęgnuje i 

rozwija? 

Przywiązanie do tradycji, sztuka 

ludowa (wyroby twórców 

ludowych) i folklor kurpiowski 

Jakie obyczaje 

powinna wieś 

pielęgnować i 

rozwijać w 

przyszłości? 

Podtrzymywanie folkloru i 

kultywowanie istniejących tradycji 

wśród dzieci i młodzieży.  

 
 

 

  

 PROGRAM ROZWOJU WSI  

 

PLAN DZIAŁAŃ NA LATA 2017-2024 

1. Adaptacja budynku remizy w Wykrocie na obiekt pełniący funkcje 

funkcję rekreacyjno-kulturalną. 

2. Budowa pomostu rekreacyjno-wędkarskiego nad zbiornikiem 

wodnym w Wykrocie. 

3. Budowa wyciągu wodnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 

zbiorniku wodnym w Wykrot. 

4. Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Wykrocie. 

5. Przebudowa i rozbudowa stacji wodociągowej w Wykrocie. 

6. Budowa boiska sportowego. 

7. Przebudowa dróg gminnych w Wykrocie. 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 11



11 

 

II. OPIS PROJEKTÓW REALIZACYJNYCH 
 
 
 OKREŚLENIE DZIAŁAŃ DO REALIZACJI W RAMACH PROJEKTÓW 

 

Tytuł projektu:  

 
1. „Adaptacja budynku remizy w Wykrocie na obiekt pełniący 

funkcję rekreacyjno-kulturalną” 

 

W ramach niniejszego projektu planuje się adaptację budynku remizy 
strażackiej na obiekt spełniający funkcję rekreacyjno-kulturalną, zgodnie z  

projektem budowlanym, opracowywanym przez IPM INVESTMENTS Sp. z 

o.o. z siedzibą w Ostrołęce przy ul. Steyera 2F lok. 93 
 

W ramach projektu, w budynku remizy, przeprowadzone będą 

następujące prace: 
1) Zaprojektowanie i wykonanie nowej instalacji elektrycznej 

2) Zaprojektowanie i wykonanie nowej instalacji hydraulicznej 

3) Ograniczenie zużycia energii cieplnej oraz obniżenie kosztów 
eksploatacji budynków poprzez zmianę instalacji centralnego 

ogrzewania oraz zastosowania instalacji solarnych. 

4) Poprawa stanu technicznego i estetycznego istniejącej zabudowy, 

poprzez odnowienie wnętrz budynku. 
5) Redukcja emisji zanieczyszczeń przedostających się do atmosfery 

poprzez zastosowanie kotła c.o. na biomasę 

6) Wyposażenie w niezbędny sprzęt, potrzebny do funkcjonowania 
świetlicy. 

Termin realizacji zadania: kwiecień – czerwiec 2018r. 

 
 

 

2. „Budowa pomostu rekreacyjno-wędkarskiego nad zbiornikiem 
wodnym Wykrot” 

 

W ramach niniejszego projektu planuje się budowę pomostu, który będzie 

pełnił funkcję rekreacyjną (widokową) dla mieszkańców i turystów. Obiekt 
służył będzie również wędkarzom do łowienia ryb. 

 

 W ramach projektu przeprowadzone będą następujące prace: 
1) Opracowanie koncepcji i wybór materiału, który będzie stanowił 

konstrukcję nośną pomostu. 

2) Opracowanie dokumentacji projektowej, kosztorysu 
inwestorskiego i przedmiaru robót. 

3) Wybudowanie pomostu z wybranego wcześniej materiału w 

kształcie litery „L” o preferowanych wymiarach(ramię dłuższe: ok. 
20m x 1,5m i ramię krótsze: ok. 5m x 1,5m) 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 12



12 

 

4) W skład wyposażenia wejdą: ucha cumownicze, osłonki chroniące 

przez zderzeniem jednostek pływających oraz boje cumownicze. 

 
Termin realizacji zadania: 2018 - 2019r 

 

 

 
3. „Budowa wyciągu wodnego wraz infrastrukturą towarzyszącą  nad 

zbiornikiem wodnym Wykrot” 

 
W ramach niniejszego projektu wybudowana zostanie instalacja wyciągu 

linowego przeznaczonego do nart wodnych i wakeboardingu wraz z 

niezbędną infrastrukturą do jego obsługi. 
 

W ramach projektu przeprowadzone będą następujące prace: 

1) Opracowanie koncepcji i dokumentacji projektowej dotyczącej 
zadania. 

2) Wykonanie wyciągu elektrycznego, dwumasztowego, o długości 

toru wodnego ok. 150 metrów i szerokości toru wodnego ok. 40 

metrów. 
3) Zbudowanie pomostu komunikacyjnego, który będzie pełnił 

funkcję dojścia do wyciągu. 

4) Stworzenie na powierzchni pomostu, pawilonu do obsługi 
wyciągu. 

 

Termin realizacji zadania: 2018 - 2019r 
 

 

 
 

4. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Wykrocie” 

 

W ramach niniejszego projektu przeprowadzona zostanie termomodernizacja 
budynku Zespołu Szkół w Wykrocie 

 

W ramach projektu przeprowadzone będą następujące prace: 
 

1) Opracowanie dokumentacji projektowej, kosztorysu 

inwestorskiego i przedmiaru robót. 
2) Przeprowadzenie audytu energetycznego.  

3) Wykonanie ocieplenia ścian zewnętrznych za pomocą metody 

„lekkiej-mokrej”. Jako materiał izolujący zastosowany będzie styropian 
przyklejony do ścian zewnętrznych i zabezpieczony cienkowarstwowym 

tynkiem akrylowym. 

4) Częściowa wymiana stolarki drzwiowej i stolarki okiennej. 

5) Wykonanie obróbek blacharskich i podokienników z blachy 
płaskiej powlekanej i montaż rur spustowych. 

6) Docieplenie poddasza wełną mineralną. 

 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 13



13 

 

Termin realizacji zadania: 2018 - 2019r 

 

 
 

5. „Przebudowa i rozbudowa stacji wodociągowej w Wykrocie.” 

 

W ramach niniejszego projektu przeprowadzona zostanie modernizacja ujęcia 
wody W Wykrocie. 

 

W ramach projektu przeprowadzone będą następujące prace: 
1) Remont istniejących studni nr 1 i 2 wraz z wymianą pomp 

głębinowych oraz orurowania, armatury i aparatury kontrolno-

pomiarowej, 
2) Przeprowadzenie pompowania oczyszczającego  metodą air-lift 

istniejących studni nr 1 i 2, 

3) Wykonanie dodatkowej studni nr 3 wraz z przyłączem wody, 
4) Remont istniejących zbiorników magazynowych wody wraz z 

wymianą orurowania i aparatury kontrolno-pomiarowej, 

5) Remont ogólnobudowlany budynku stacji, 

6) Wymianę istniejącego zestawu pomp sieciowych, na nowy wraz z 
wymianą orurowania, armatury oraz aparatury kontrolno-pomiarowej, 

7) Wymianę istniejącego chloratora wraz z wymianą armatury oraz 

instalacji dozowania, 
8) Wymianę instalacji  sanitarnych w budynku stacji, 

9) Wymianę armatury (zasuwy, hydranty) na istniejących sieciach 

między obiektowych, 
10) Przebudowę (wyminę) istniejących sieci wodociągowych na terenie 

stacji oraz od studni do stacji, 

11) Demontaż istniejących rozdzielnic elektrycznych w budynku SW 
(stacji wodociągowej), 

12) Demontaż istniejących instalacji 230/400V, 

13) Demontaż istniejącej instalacji CCTV, 

14) Zabudowę rozdzielnicy głównej RG i rozdzielnicy zasilająco-
sterowniczej RTCS w budynku SW, 

15) Zabudowę baterii kondensatorów BK do kompensacji mocy 

biernej w budynku SW, 
16) Montaż agregatu prądotwórczego w obudowie przystosowanej do 

montażu na zewnętrz o mocy około 120kVA na terenie SW, 

17) Montaż instalacji elektrycznych zasilania technologii i potrzeb 
ogólnych i instalacji AKPiA, 

18) Wykonanie wizualizacji procesów przemysłowych dla 

przebudowanej i rozbudowywanej SW wraz ze zbiornikami wody i 
studniami głębinowymi, 

19) Wykonanie uziomu otokowego dla budynku SW,  

20) Wykonanie linii kablowych zasilających sterowniczych i 

pomiarowych na terenie SW i na terenie ujęcia wody (studni 
głębinowych), 

21) Wykonanie instalacji oświetleniowych, gniazd wtykowych 230V i 

400V wyrównawczych w budynku SW, 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 14



14 

 

22) Wykonanie instalacji monitoringu terenu SW (instalacja CCTV), 

23) Montaż instalacji oświetlenia terenu SW, 

24) Remont ogrodzenia SW i ujęcia nr 2, 
25) Przebudowa i rozbudowa dróg wewnętrznych i chodników na 

terenie SW, 

26) Oczyszczenie drogi dojazdowej do ujęcia nr 2, 

27) Wykonanie drogi dojazdowej do projektowanego ujęcia nr 3, 
28) Wykonanie ogrodzenia projektowanego ujęcia nr 3. 

 

Termin realizacji zadania: 2019 - 2021r 
 

 

 
6. „Budowa boiska sportowego” 

 

W ramach niniejszego projektu wybudowane zostanie pełnowymiarowe 
boisko sportowe. 

 

W ramach projektu przeprowadzone będą następujące prace: 

1) Zagospodarowanie placu budowy. 
2) Roboty ziemne. 

3) Roboty z elementów drogowych.  

4) Wykonanie nawierzchni boiska z trawy naturalnej. 
5) Roboty wykończeniowe i pielęgnacyjne. 

6) Roboty montażowe. 

 
Termin realizacji zadania: 2020 - 2021r 

 

 

7. „Przebudowa dróg gminnych w Wykrocie” 

 
W ramach niniejszego projektu przeprowadzona zostanie przebudowa oraz 

modernizacja dróg gminnych w celu polepszenia komunikacji na terenie 

miejscowości Wykrot. 
 

W ramach projektu przeprowadzone będą następujące prace: 

1) Wyrównanie powierzchni dróg gminnych na terenie miejscowości. 
2) Przeprofilowanie nawierzchni celu uzyskania odpowiednich 

spadków 

3) Położenie nawierzchni bitumicznej na drogach, które będą w  
wymagały przeprowadzenia takich prac. 

 

Termin realizacji zadania: 2021 -2024r. 
 

 

 

 
 

 UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTÓW 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 15



15 

 

 

Realizacja projektu ma na celu przede wszystkim podniesienie 

standardu  życia i pracy na wsi oraz zaspokojenia potrzeb społecznych. 
 

Ponadto przyczyni się do: 

 Poprawy dostępności do bazy kulturalnej. 

 Organizacji w świetlicy spotkań z twórcami ludowymi, artystami, 
ludźmi kultury. 

 Propagowania postaw patriotycznych zarówno wśród dzieci, młodzieży, 

jak i dorosłych. 

 Ułatwienia organizacji przedsięwzięć kulturalnych. 

 Wzrostu liczby osób korzystających z świetlicy.  

 Akceleracji rozwoju talentów artystycznych wśród młodzieży i dzieci. 

 Intensyfikacji przedsięwzięć integrujących  mieszkańców wsi. 

 Aktywizacji kulturalnej mieszkańców.  

 Pobudzenia twórczości artystycznej mieszkańców. 

 Możliwości wynajęcia budynku remizy pod imprezy okolicznościowych 

organizowane przez mieszkańców. 

 Podniesienie atrakcyjności miejscowości Wykrot i okolicznych terenów 

dla mieszkańców oraz przyjezdnych. 

 Powiększenia bazy atrakcji turystycznych dostępnych dla mieszkańców 

oraz turystów. 

 Wzrost atrakcyjności oferty kompleksu sportowo-rekreacyjnego 

„Kurpiowska Kraina”. 

 Pobudzenie przedsiębiorczości wśród mieszkańców. 

 Poprawa komfortu nauczania w ZS w Wykrocie. 

 Wzrost jakości nauczania w ZS w Wykrocie. 

 Redukcja ubytków ciepła z budynków, która pozwoli na znaczne 

oszczędności kosztów energii. 

 Poprawa warunków pracy w budynkach użyteczności publicznej, a 

także podwyższenie bezpieczeństwa użytkowników budynku. 

 Zmniejszenie zapotrzebowania na ciepło. 

 Poprawa jakości powietrza oraz redukcja zanieczyszczeń na terenie 
oddziaływania kotłowni budynku ZS w Wykrocie. 

 Poprawa jakości wody pitnej. 

 Ochrona zasobów wód ujęcia i ich jakości poprzez wyznaczenie i 

ustanowienie stref ochrony ujęcia, zarówno terenu ochrony 
bezpośredniej jak i pośredniej. 

 Zapewnienie bezpieczeństwa dostaw wody do sieci, dzięki wykonaniu 

dodatkowej studni zwiększającej zasoby eksploatacyjne ujęcia. 

 Zapewnienie bezpieczeństwa dostaw wody do sieci, dzięki 
zastosowaniu agregatu prądotwórczego, zapewniającego pracę stacji w 

sytuacji zaniku napięcia w sieci energetycznej. 

 Usprawnienie pracy istniejących studni głębinowych po wykonaniu 

pompowań oczyszczających. 

 Ograniczenie zużywania się istniejących studni, dzięki wymianie pomp 

głębinowych. 

 Poprawa niezawodności pracy stacji wodociągowej 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 16



16 

 

 Stworzenie zaplecza sportowego dla dzieci i młodzieży. 

 Polepszenie warunków podczas zajęć wychowania fizycznego. 

 Zwiększenie powszechności i dostępności sportu w społeczeństwie. 

 stworzenie możliwości wykorzystania obiektu dla organizacji imprez 

sportowych o charakterze rekreacyjnym. 

 Poprawa warunków szkoleniowo-treningowych dla dzieci i młodzieży a 

także warunki bezpieczeństwa rozgrywania zawodów. 

 Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i pieszego. 

 Zwiększenie atrakcyjności terenów inwestycyjnych. 

 Podwyższenie komfortu i bezpieczeństwa użytkowników drogi.  

 Poprawa płynności ruchu na przebudowywanym odcinku drogi.  

 Poprawa estetyki ulicy oraz otoczenia. 

 
 

III. ODNIESIENIE DO DOKUMENTÓW 
STRATEGICZNYCH 
 
 

1. Strategia Rozwoju Gminy Myszyniec na lata 2016-2026 z 2015r. 

opracowana przez EU CONSULT z Gdańska, przyjęta uchwałą nr 
X/100/16 Rady Gminy Myszyniec z dnia 26 stycznia 2016r. 

 

2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Myszyniec opracowane przez INFO-Projekt s.c. z 
Warszawy przyjęte uchwałą nr VIII/60/03 Rady Gminy Myszyniec z 

dnia 3 lipca 2003r. 

 
3. Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Myszyniec na lata 2016-2023 

opracowany  w 2015r. w Myszyńcu  

 
4. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Myszyniec, opracowany 

przez EKOD Niska Emisja z lipca 2015r. 

 
         

 

 

 
 

 

Opracowano:  RADA SOŁECTWA WYKROT 
                     WYKROT 

                     07-430 MYSZYNIEC 

 
lipiec, 2017 R. 

Id: B27354C6-BEDE-415E-8FEB-5D433DD1165E. Uchwalony Strona 17




